regrinorum effe ftipendia , & non quafi fuis , fed

quafi commendatis uti , de quibus omnibus feiant

le rationem pofituros in confpedu Dei, & nifi eas

fideliter pauperibus & his qui prœmiflî funt , admi-

niftraverint , damna pafluros. Qualitervero difpen-

fari debeant , Cañones fandi inftituunt ; feilicet ut

quatuor parres inde fiant , una ad fabricam eccle

fias relevandam , altera pauperibus diftribuenda ,

tertia Praefbytero cum fuis Clericis habenda, quar-

t a Epifcopo refervanda , ut quidquid exinde juf-

ferit , prudenti confilio fiat.

X I. De examinandis its , qui facros Ordines accepturi

funt.

Epifcopus quando Ordinationem faceré diíponit,

omnes qui ad facrum minifterium accederé volunt,

feria quarta ante ipfam ordinationem vocandi funt

ad civitatem una cum Archipraefbyteris , qui eos

praeièntare debent. Et tunc Epifcopus è latere fuo

dirigere debet Sacerdotes & alios prudentes viros ,

gnaros legis divinas & exercitatos in ecclefiafticis

fandior.ibus , qui ordinandorum vitam, genus, pa-

triam , aetatem , inftitutionem , locum ubi educati

iiint , fi fint bene litterati , fi in lege Domini inftru-

di, diligenter inveftigent. Ante omnia fidemCa-

tholicam firmiter teneant , & verbis fimplicibus af-

ferere queant. Ipfi autem , quibus hoc committi-

tur, cavere debent, ne aut favoris gratia, aut cu-

jufcunque muneris cupiditate illedi , à vero de

vient , & indignum & minus idoneum ad iàcros

gradus fufcipiendos Epifcopi manibus applicent.

Quod fi fuerint, & ille qui indigne acceífit , ab al-

tari removebitur , & Uli qui donum Sandi Spiritus

venderé conati funt , coram Deo jam condemnati ,

ecdefiafticadignitate carebunt. Igitur per tres con

tinuos dies diligenter examinentur , & fic Sabbato,

quiprobati inventi funt, Epifcopo reprsfententur.

XII. De Pcenitentia adulter'ti.

Si cujus uxor adulterium perpetravit , & hoc à vi*

ro deprehenfumfuerit &publicatum, dimittat uxo

rem , fi voluerit , propter fornicationem : illa vero

feptem annis publice pœniteat. Vir vero ejus illa

vivente nullatenus aliam accipiat. Quod fi voluerit

adulteriam fibi reconcilian , licentiam habeat : ita

tarnen ut pariter cum illa pcenitentiam agat , &

exada pcenitentia poft feptem annos ad commu-

nionem uterque accédât. Similis forma & in mulie-

re fervabitur , fi eam vir ejus adulteravit,

XIII. De Pcenitentia fornicationis.

Si qua mulier non habens virum, aut vir non ha-

bens uxorem , fornicati fuerint , tribus annis pceni-

teant.

XIV. De Potnitentia eorum , quorum alter eft conjugates.

Quod fi vir non habens uxorem, alterius uxorem

adulteravit ; aut fi qua mulier non habens uxorem ,

cum alterius viro , ille qui fcedus violavit conjugii,

feptem annis , ut fupradiftum eft , pœniteat : ille

qui lege conjugii non tenetur, quinqué annis pœni

teat. Ñeque enim aequalis pcenitentia danda eft his ,

quibus fufficere poterat ad explendam libidinem

fuam , conjugum amplexus , & Ulis , qui conjuge

carentes, ardore libidinis hnplente , in fornicatio

nem ceciderunt.

X V. De quibufdam confraternitatibus.

De collectis vel confratriis , quas confortia vo-

cant , ficut verbis monuimus, & nunc feriptis ex-

preífe praecipimus, ut tantum fiat, quantum redum

ad auftoritatem & utilitatem , atque ad falutem

animas pertinet. Ultra autem- nemo пес Sacerdos,

пес fidel is quiídam in parrochia noftra progredi au-

deat, id eft, ut in omni obíequio religionis, vide

licet in oblatione , in luminaribus , in orationibus

rnutuis, inexequiisdefunftorum, in eleemofinariis

& cseteris pietatis officiis. Paftos autem & commef-

•fationes , quas divina amontas vetat , ubi & gra-

vedines, & indebitaE exadiones, &turpes ac inanes

íaetitiae ; & rixae, iàepe etiam ficut experti fumus, uf-

que ad homicidia , & odia , & diflentiones accidere

folent, adeo penitus interdicimus, ut qui contra hoc

decretum agere praefumpferint, fi Praeibyter fuerit ,

vel quilibet Clericus, gradu privetur : fi Laicus eft

aut femina, ab Ecclefia ufque ad fatisfactionem fe-

paretur. Conventus autem talium confratrum , ne-

cefte fi fuerit ut fimul conveniant, aut forte aliquis

contra parem fuum difcordiam habuerit, quern re-

conciliari necefle fuerit , & fine conventu Praelby-

terorum & caeterorum efle non poflit , poft perada

illa quae Dei funt & chriftianas religioni conveniunt,

& poft debitas admonitiones, fi contigerit ut verae

cariratis & fraternae invicem confolationis omnes ad

refectionem conveniant , fic talia fieri permittimus,

ut ièrvata modeftia & temperantia, & fobrietate

pacifque concordia, ficut decet fratres, inardifica-

tionem fraternitatis & laudem & gloriam Dei , &

gratiarum adiones fiant. Et hoc omnino caveatur ,

quod Salvator ait : Videtene graventur cord* veßra m

crápula & ebrtetate. Qui voluerint, eulogias à Preíby-

tero accipiant; & panem tanrum frangentes, Angu

los accipiant biberes , & nihil ampltus contingere
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praefumant. Et fie unufquifque ad fua cum bene-

cliâridne Domini redeat,

К V I. Ecclefta vacans non efl per ambithnem petenda.

Ut fi quilibet Prsefbyterorum defun&us fuerit ,

-»cinus Praefbyter apud faecularem feniorem nulla

precautione vel aliquo xenio Ecclefiam illam obti-

neat, quia titulus per fe-conftans antea extitit , fed

ñeque capellam fine confultu Epifcopi. Quod fi fe-

cent , definitam fententiam fibi prolatam iufcipiat,

ficuti de Epifcopo canónica decrevit auâoritas , ut

fi per ambitionem majorem civitatem appetierit ,

& illam perdat quam tenuit, & illam nequáquam

pbtineat , quam ufurpare tentavit.

XVII. De Potnitentia bomkidii voluntarii.

Si quis voluntarle & per infidias hominem inter-

fècerit, jugi fepœnitentiasfubmittat. Et fi hoc pu

blice aâum conftat, fi laicus eft à communione

orationum quingennio removeatur : poft quin

quennium tantum in orationum communionem re-

tipiatur ; non áutem offerat , non corpus Domini

contingat- In quo perdurans x i v. annis , tune ad

plenam communionem cum oblationibus recipia-

tur. Si quis de induftria & per infidias occident ho

minem , ab altari meo evelles eum , ut moriatur ,

«Seit Dominus.

XVIII. De PctnttenÛA ejus, qui non volensfeeexit

bomicidium.

Si quis cafù non volens homicidium perpetravit ,

«juadraginta diebus in pane & aqua pœniteat. Qui-

busperaâis, biennio aborationefidelium fegrege-

tnr : non communicet , nec offerat , non tarnen

Communicet : poll quinquennium ad plenam com-

tnunionem recipiatur. Abftinentia ciborum in ar

bitrio Sacerdotis remaneat,

XIX. Ne femina publiât tonvtntibus & platiùs Çe

immifeeant.

Cum Apoftolus dkat : Mulmes in Eccleßa /4-

Ktant ; non enim pexmittitur eis loqtà : turpe efi enim

mttlieri loqui in Eccleßa , mirara videtur , quod cjuae-

dam mulierculjE contra divinas humanafque leges

attrita fronte impudenter agentes, placita genera-

lia & públicos conventus indefinenter adeant, &

negotia Regni utilitatefqueReipublics magis per

turbent , quam difponant : cum indecens fit 6c etiam

ínter barbaras gentes reprehenfibile , mulieres vi-

rorum caufas difeutere : & quae de lanificiis fuis &

operibustextilibus & muliepribus inter genitiarias

fuas refidentes , feaatoriam fibi ufurpant autorita-

tem. Quae ignominiofa praefumptio fautoribus ma

gis imputanda videtur , quam feminis. Unde , quia

divinae leges, ut fupra monftratum eft , hoc contra-

dicunt , & humans hoc nihilominus prohibent , ut

Feminae nihil aliud profequantur in publico, quam

fuam caufam : ait enim lex Theodofiana : nulla ra-

tîone feminae amplius quam fuas cauiàs agendi ha-

beant poteftatem , nec alieujus caufam à fe nove-